

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	1.284.328.315	1.334.708.555	1.331.036.475
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES	200.806.291	200.928.418	200.683.348
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	488.972	632.829	676.706
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	630.257	800.100	845.552
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	185.417	41.589	41.189
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.329.059	1.562.857	1.783.094
09	APORTE FISCAL	1.018.579.154	1.050.584.017	1.044.198.634
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	16	16	0
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	11	11	0
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	62.309.128	80.158.708	82.807.952
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	10	0
	GASTOS	1.284.328.315	1.334.708.555	1.323.782.261
21	GASTOS EN PERSONAL	6.826.214	6.917.574	6.916.837
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.817.662	3.817.662	3.259.234
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	1.123.240.593	1.127.856.213	1.113.250.287
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	78.310.395	86.335.675	85.918.136
25	INTEGROS AL FISCO	53.161	533.071	502.337
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	537.122	3.664.151	3.546.618
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	401.921	401.921	254.039
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	10	10	0
32	PRÉSTAMOS	71.141.217	104.133.833	102.548.690
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	1.048.435	7.586.083
35	SALDO FINAL DE CAJA	10	10	0
	RESULTADO			7.254.214